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Szanowna Pani Marszalek, zwracajg si¢ do mnie mieszkaricy regionu w sprawie odmowy

N ?Qrﬁ ;(F/M/fv sprawie braku mozliwoSci rejestracii pojazdéw w zwigzku ze zmianami w systemie

rejestracji pojazdow w urzedach powiatowych. Prawdopodobng przyczyng sq rzadowe zmiany systemu
CEPIK, ktére nie zostaly poprzedzone badaniem przepustowosci sieci przesylowych. Zwiaszcza
te perturbacje wystepujg tam, gdzie Starostwa Powiatowe utworzyly delegatury czy tez biura
zamiejscowe, wydziatow komunikacii.

Nikt z ministerstwa odpowiedzialnego za to zadanie, ani z Urzedu Wojewddzkiego nie zadat sobie trudu
by sprawdzi¢, by przetestowaé kompletnie nowy system. Od czasu wprowadzenia poczty elektronicznej
i Interetu, a zatem ponad 20 lat, wiadomo powszechnie, ze kazdy nowy globalny, ogéinopolski system
musi by¢ przez dlugi czas testowany. Musi byé zrobiona solidna inwentaryzacja techniczna, zanim
wcieli si¢ w zycie nowy system. O tym zapomniano i w Warszawie i Gorzowie Wikp. Mieszkancow
regionu, odsytano z kwitkiem wobec niemoznoéci zarejestrowania pojazdow.

Urzad Marszatkowski i osobiscie Pani Marszatek od kilku lat glosi wielki sukces Lubuskiego w dostepie
do Internetu szerokopasmowego, o dostepnosci z kazdego miejsca Lubuskiego, stad ludzie do nas
radnych majq pretensje o wszelkie zakiocenia. Kto z Lubuszan wie, ze za system rejestraciji, za tryb,
za system przesytu danych odpowiada Warszawa?

Zupelnie niepotrzebnie scentralizowali$my to po 2000 roku. Ponosimy teraz konsekwencie,
niekompetentnej zmiany systemu w Warszawie. Nie wystarcza odpowiedz, ze to Warszawa nawalifa,
ze to obecny Rzad popetnia kolejny btad. Od nas sie oczekuje naprawy tego stanu rzeczy, bo postowie
partii PiS sq nieuchwytni i bagatelizujg problem. Dlatego prosze Panig o interwencje | w Warszawie
i w Gorzowie Wikp. Prosze tez o zebranie danych o przyczynach utrudnien w przeplywie danych. Skoro
mamy w RPO 2020 $rodki na e-administracje, to moze jest szansa na uruchomienie $rodkow
pomocowych, na modernizacje wadliwych sieci przesylowych, $wiattowodowych. Jeli takich nie mamy,
to trzeba przymusi¢ Ministra Rozwoju do przeznaczenia niewielkiej kwoty sposrod tych centralnie
zarzadzanych setek miliardow euro, na wykonanie zadan administracji rzadowej. Bo rejestracja

pojazdow jest zadaniem centralnym, realizowanym w systemie CEPIK przez administracje rzadowa,
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DG.111.0003.71.2017.IMK Zielona Gora, 19 stycznia 2018 .
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Odpowiadajac na Pana interpelacje, ztozong do Biura Sejmiku w dniu 11 grudnia 2017 r.,

w braku mozliwosci rejestracji pojazdow w zwigzku ze zmianami w systemie CEPIK, w zalaczeniu

przekazuje odpowiedz, ktora wptyneta 18 stycznia 2018 r. od pana Marka Zagorskiego, Sekretarza

Stanu w Ministerstwie Cyfryzacji.

Otrzymuje do wiadomosci:
1. Biuro Sejmiku Wojewodztwa Lubuskiego.
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Alicja Makarska
Cztonek Zarzadu Wojewddztwa Lubuskiego

Dot. pisma DG.111.0003.71.2017.IMK w sprawie interpelacji p. Fedorowicza

Szanowna Pani Marszatek,

Program CEPiK 2.0 to jeden z najwazniejszych i najwiekszych projektow IT w historii polskiej
administracji. Decyzja o jego uruchomieniu produkcyjnym 13 listopada 2017 r. zostata
podjeta po zakonczonych z pozytywnym efektem testach integracyjnych, ktére wskazywaty
na osiggniecie miernikdw jakosci migracji ponad 98%, brak btedéw blokujacych i krytycznych
oraz wydajnos¢ na poziomie ponad 1000 operacji na sekunde.

Oczywiscie brak mozliwosci w ramach testow sprawdzenia kazdego zestawu danych, na
ktérych od uruchomienia pracujg na biezgco wszystkie starostwa i inni interesariusze to
ryzyko, z ktérym nalezato sie liczyé. Ministerstwo Cyfryzacji zdaje sobie sprawe, ze
samorzady powiatowe napotkaty w zwigzku z wdrozeniem nowej CEP trudnosci operacyjne.

Pragniemy jednak podkresli¢, ze majgc swiadomos$¢ wystepujacych utrudnien, skierowalismy
do prac w zakresie stabilizacji systemu oraz wsparcia uzytkownikéw koricowych wszelkie
dostepne zasoby, w tym takze do kontaktu z klientami. MC stara sie rowniez aktywnie
wspierac operatoréw starostw w sposobie obstugi aplikacji S| Pojazd.

Aktualnie prowadzone sg intensywne prace, ktére majg zapewnic stabilne dziatanie systemu.
Nalezy mie¢ Swiadomosc, ze po uruchomieniu nowej wersji kazdego systemu, szczegdlnie tej
skali, nastepuje okres tzw. stabilizacji, podczas ktérego objety on jest intensywnym
monitoringiem, szczegdlnie pod katem ewentualnych nieprawidtowosci zgtaszanych przez
interesariuszy. Po tym okresie dopiero nastepuje wiasciwy okres eksploatacji systemu,
podczas ktérego czerpane s3 zaplanowane korzysci wynikajgce z nowej funkcjonalnosci
systemu.

Jednoczednie nalezy wskazac, ze Minister Cyfryzacji jako administrator danych i informacji
zgromadzonych w centralnej ewidencji pojazdéw wdrozyt i odpowiada za baze centralng
CEPiK 2.0. Do bazy centralnej architektonicznie przynaleza interfejsy umozliwiajace



integracje z Systemami Dziedzinowymi eksploatowanymi przez Interesariuszy oraz aplikacje

dostepowe. Dostawca oprogramowania dziedzinowego dla Organéw Rejestrujacych jest

Polska Wytwdrnia Papierow Wartosciowych S.A., ktora tworzy aplikacje za posrednictwem
*Wykonawcy — firmy DXC Technology Enterprise Services Polska Sp. z 0. 0.

Ministerstwo Cyfryzacji scisle wspdtpracuje z Centralnym Osrodkiem Informatyki (COIl) oraz
Wykonawcami systemu do obstugi spraw zwigzanych z rejestracjg pojazdéw w Organach
Rejestrujacych (aplikacja Sl Pojazd). Na biezaco weryfikowane sg wszystkie problemy, ktére
zgtaszajg uzytkownicy zaréwno do dedykowanego ,service desku” prowadzonego przez
Wykonawce aplikacji S| Pojazd, jak i identyfikowane przez MC/COI i zgtaszane do ,,service
desku” COL.

Obecnie mozna zauwazy¢, ze nastepuje stabilizacja systemu. Widac to po danych
statystycznych dotyczacych realizowanych operacji. Takie informacje otrzymujemy réwniez
od pracownikéw poszczegdlnych urzedow.

Tam, gdzie jest to potrzebne, wdrazane s3 kolejne poprawki. Cze$¢ z nich zostata juz wgrana,
inne s jeszcze w przygotowaniu.

Jednoczesnie nalezy zwrdci¢ uwage, ze ze wzgledu na istniejace w dalszym ciggu rozbieznosci
pomiedzy bazg centralng a systemami lokalnymi, kazdy zidentyfikowany problem
analizowany jest indywidualnie. Podstawowg intencjg MC pozostaje to, by jak najszybciej
doprowadzi¢ do petnej stabilizacji systemu i wyeliminowac wszelkie btedy, ktore moga
utrudniaé¢ prace w Organach Rejestrujacych.

Wolumen rejestrowanych w systemie transakcji pokazuje takze, ze dziatanie systemu w skali
kraju pozwala na obstuge zdecydowane]j wiekszosci spraw. Obecny poziom ich realizacji jest
bardzo zblizony wzgledem stanu sprzed wdrozenia. Statystyki z dnia 08.01.2018 r. wskazuj3
na nastepujaca liczbe operacji wykonanych w systemie:

e 22 230 zamowionych Dowoddw Rejestracyjnych;

e 20 850 wydanych Dowoddéw Rejestracyjnych;

e 21217 wydanych Pozwolen Czasowych;

e 67 008 wykonanych badan technicznych pojazdéw (w tym 2 362 zakonczonych

wynikiem negatywnym).

Jednoczesnie informuje, ze Sredni dzienny wolumen operacji wykonywanych w systemie w
zakresie wydania dowodow rejestracyjnych w okresie od stycznia do paZdziernika 2017 r.
wynosit 20 785.

Dodatkowo informuje, ze zawarte przez MC porozumienie z Ministerstwem Spraw
Wewnetrznych i Administracji sankcjonuje zasady wykorzystania i odptatnosé za facza dla



uzytkownikéw koncowych CEPiK, ktérym MC zapewnia sie¢ teletransmisji danych. Ponadto
porozumienie umozliwia, za 50% odptatnoscia za dane tacze dla uzytkownika koricowego,
wykorzystanie tgczy dla uzytkownikéw SRP do komunikacji z systemem CEPIK 2.0.

W ramach porozumienia MC weryfikuje i podnosi przepustowosc taczy dla uzytkownikow
koricowych CEPiK w lokalizacjach, gdzie podstawowe tacze jest niewystarczajgce. Na dzisiaj
podniesiona zostata przepustowos¢ tgczy w 2 lokalizacjach, przygotowywane jest okoto 30
kolejnych do zgtoszenia do MSWIA w celu podniesienia przepustowosci. Weryfikowane sg
réwniez zgtoszenia podmiotow chcgcych komunikowac sie z CEPiK 2.0 przez tacza SRP (tzw.
SRP.NET), w celu zgtoszenia listy taczy do udroznienia ruchu do MSWiA.

W przypadku delegatur, decyzja o powotaniu jednostki zamiejscowej i zobowigzanie do
zapewnienia dla niej odpowiednich warunkéw, w tym facza o odpowiedniej przepustowosci
pozostaje wytgcznie w kompetencjach starostwa. W przypadku koniecznosci zwiekszenia
przepustowosci starostwo powinno podja¢ bezposrednie rozmowy z dostawca sieci.

Z wyrazami szacunku,

z up. Marek Zagorski
Sekretarz Stanu
/podpisano elektronicznie/




